АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2024 г. № 709

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

10.08.2023 г. № 552 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Заключение договора на

проведение ярмарки на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области без проведения торгов»

В соответствии с приказом комитета промышленной политики, торговли

и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 23.09.2024

г. № 27-н «О внесении изменений в приказ комитета промышленности и

торговли Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 23-н «Об

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Волгоградской

области» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Заключение договора на проведение

ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области без проведения торгов», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 10.08.2023 г. № 552, следующие изменения и

дополнения:

1) в пункте 1.2.:

подпункт «а)» изложить в следующей редакции:

«а) хозяйствующий субъект, осуществляющий (осуществлявший)

проведение ярмарки (за исключением разовой ярмарки, специализированной

ярмарки винодельческой продукции, сезонной ярмарки) на основании

заключенного с ним (ранее действовавшего) Договора, надлежащим образом

исполнял договорные обязательства по такому Договору. Под надлежащим

исполнением договорных обязательств понимается отсутствие нарушений

условий Договора хозяйствующим субъектом с начала действия Договора и

до момента подачи хозяйствующим субъектом заявления о заключении с ним

Договора на новый срок;»;

в подпункте «г)» слова «заявления о намерении заключить Договор на

проведение разовой ярмарки или» исключить;

2) в пункте 2.4. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) десять рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган

заявления о заключении Договора на новый срок до даты направления

заявителю:

уведомления о необходимости прибытия хозяйствующего субъекта или

его представителя в уполномоченный орган для заключения Договора в

течение пяти рабочих дней со дня получения такого уведомления;

решения об отказе в заключении Договора на новый срок;»;

3) в пункте 2.6.3.:

подпункт «а)» изложить в следующей редакции:

«а) полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том

числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма

юридического лица, место его нахождения и адрес юридического лица, также

номер телефона и (в случае если имеется) адрес электронной почты – для

юридического лица;

фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального

предпринимателя, адрес места его жительства, данные документа,

удостоверяющие его личность, также номер телефона

и (в случае если имеется) адрес электронной почты – для индивидуального

предпринимателя;»;

в подпункте «б)» слова «и данные документа о постановке на учет в

налоговом органе» исключить;

абзац 8 исключить;

4) пункт 2.6.4. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Хозяйствующий субъект обращается с заявлением о заключении с ним

Договора на новый срок в уполномоченный орган не ранее чем за сорок пять

дней и не позднее чем за тридцать дней до дня окончания срока

действующего Договора.»;

5) приложение изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области            С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 16.10.2024 г. № 709

ПРИЛОЖЕНИЕ

к административному регламенту

предоставления администрацией

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

муниципальной услуги

«Заключение договора на

проведение ярмарки на территории

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области без

проведения торгов»

Администрация Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от ____________________________
(полное и (в случае если имеется)

______________________________
 сокращенное наименование, в том числе

_____________________________
фирменное наименование, и

______________________________
организационно-правовая форма

______________________________
юридического лица)

место нахождения ______________

______________________________

______________________________

адрес _________________________

______________________________

номер телефона ________________

адрес электронной почты (в случае

если имеется) __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (для юридических лиц)

о намерении заключить договор на проведение ярмарки на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области без

проведения торгов

Настоящим выражаем свое намерение заключить договор на:

1._____________________________________________________________
 (проведение ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

__________________________________________________________________
Волгоградской области)

2._____________________________________________________________
(проведение ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

__________________________________________________________________
Волгоградской области на новый срок)

3. Место проведения ярмарки согласно Перечню: ___________________

__________________________________________________________________

4. Тип и вид ярмарки: ___________________________________________

__________________________________________________________________

5. Срок, на который хозяйствующий субъект желает заключить договор:

__________________________________________________________________

6. Реквизиты действующего договора и срок, на который

хозяйствующий субъект желает заключить новый договор (указываются при

намерении заявителя заключить договор на новый срок без проведения

торгов): ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Реквизиты правоустанавливающих документов на стационарный

торговый объект, нестационарный торговый объект, земельный участок

(земельные участки), включенные в Перечень в качестве места проведения

ярмарки (указываются при поступлении в уполномоченный орган заявления о

намерении заключить договор на проведение ярмарки от собственника

стационарного торгового объекта, нестационарного торгового объекта,

земельного участка (земельных участков) или лица, обладающего правом

пользования или распоряжения указанным имуществом, включенным в

Перечень в качестве места проведения ярмарки) ________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить:

 вручить заявителю непосредственно под роспись при

личном обращении в уполномоченный орган;

 направить заявителю посредством почтового отправления

(по адресу, указанному в заявлении);

 направить документ заявителю с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг;

 направить документ в МФЦ для его передачи заявителю;

 направить в виде электронного документа, который

направляется заявителю посредством электронной почты

(по адресу, указанному в заявлении)

Приложение:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

«____» _______ 20 ___ г.                 ______________           ________________
                 (подпись)          (инициалы, фамилия)

Администрация Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от ____________________________
(фамилия, имя и (в случае если имеется)

______________________________
отчество индивидуального

______________________________
предпринимателя

место жительства _______________

______________________________

данные документа,

удостоверяющие личность _______

______________________________

______________________________

номер телефона ________________

адрес электронной почты (в случае

если имеется) __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (для индивидуальных предпринимателей)

о намерении заключить договор на проведение ярмарки на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области без

проведения торгов

Настоящим выражаю свое намерение заключить договор на:

1._____________________________________________________________
(проведение ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

__________________________________________________________________
Волгоградской области)

2.____________________________________________________________
(проведение ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

__________________________________________________________________
 Волгоградской области на новый срок)

3. Место проведения ярмарки согласно Перечню: ___________________

__________________________________________________________________

4. Тип и вид ярмарки: ___________________________________________

__________________________________________________________________

5. Срок, на который хозяйствующий субъект желает заключить договор:

__________________________________________________________________

6. Реквизиты действующего договора и срок, на который

хозяйствующий субъект желает заключить новый договор (указываются при

намерении заявителя заключить договор на новый срок без проведения

торгов): ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Реквизиты правоустанавливающих документов на стационарный

торговый объект, нестационарный торговый объект, земельный участок

(земельные участки), включенные в Перечень в качестве места проведения

ярмарки (указываются при поступлении в уполномоченный орган заявления о

намерении заключить договор на проведение ярмарки от собственника

стационарного торгового объекта, нестационарного торгового объекта,

земельного участка (земельных участков) или лица, обладающего правом

пользования или распоряжения указанным имуществом, включенным в

Перечень в качестве места проведения ярмарки) ________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить:

 вручить заявителю непосредственно под роспись при

личном обращении в уполномоченный орган;

 направить заявителю посредством почтового отправления

(по адресу, указанному в заявлении);

 направить документ заявителю с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг;

 направить документ в МФЦ для его передачи заявителю;

 направить в виде электронного документа, который

направляется заявителю посредством электронной почты

(по адресу, указанному в заявлении)

Приложение: ______________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

«____» _______ 20 ___ г.                 ____________               ________________
               (подпись)

(инициалы, фамилия)